平成 22 年２月 12 日

各   位

大阪市中央区北浜三丁目７番１２号東京建物大阪ビル

会 社 名 日本駐車場開発株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  巽  一  久

（コード番号：２３５３ 東証第一部・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役 財務経理本部長 鈴木 周平

電 話 番 号 ０ ３ － ３ ２ １ ８ － １ ９ ０ ４

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本スキー場開発株式会社による平成 21年 11月２日付での竜王観光株式会

社の全株式及び竜王観光株式会社への貸付債権取得に伴い、連結財務諸表上、平成 22 年７月期第２四

半期において、特別利益（負ののれん発生益）が発生することとなりましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．負ののれんの金額、発生原因、会計処理

（１）負ののれんの金額

   144 百万円

（２）発生原因

   竜王観光株式会社の全株式及び竜王観光株式会社への貸付債権の取得価格合計を竜王観光株式

会社の企業結合時の時価純資産が上回ったため、当該差額を負ののれんとして認識したことにより

ます。

（３）会計処理

   「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21 号 平成 20 年 12 月 26 日）を早期適用し、

負ののれんが生じた連結会計年度の特別利益（負ののれん発生益）として計上いたします。

２．業績予想に与える影響

上記、負ののれん発生益に伴う平成 21 年 10 月 16 日に公表しました平成 22 年７月期第２四半期

連結累計期間及び平成 22 年７月期通期連結業績予想の変更はございません。なお、個別業績予想

についても変更はございません。

以上